
RESOLUCION

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las
disposiciones vigentes:

DISPONGO

FECHA:
26 DE DICIEMBRE DE 2014

t2014

UNIDAD

IMIDRA

De acuerdo con lo previsto en el artículo 24 y en la Disposición adicional viges¡moquinta
del Real Decreto Leg¡slativo 3/201 1, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, en los que se reconoce a TRAGSA y sus
filiales como medios propios instrumentales y servicios técnicos de la Adm¡nistración General del
Estado, las Comunidades Autónomas y los poderes adjudicadores dependientes de ellas y el
Real Decreto 107212010, de 20 de agosto, por el que se desarrolla el régimen jurídico de la
Empresa de Transformac¡ón Agrar¡a, Sociedad Anónima (TRAGSA), y de sus filiales,

l. Autorizar la encomienda de gestión a la EMPRESA DE TECNOLOGíAS y SERVICIOS
AGRARIOS, S.A (TRAGSATEG) como medio propio instrumental de la Comunidad de

Madrid, de la ejecución de la asiitencia técnica para el apoyo en la "TMPLANTACIÓN
DE IJN SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD E'V LOS LABORATORIOS DEL
?ENTRO DE SELECCIÓU V nepnODUCCtÓN ANTMAL (CENSYRA) DE
COLMENAR VIEJO" EN EL AÑO 2015, conforme a la documentación técnica
aprobada mediante Resolución del Organo de Contratación del IMIDRA de fecha 26 DE

DICf EMBRE DE 1014. en la que se def¡nen las actuaciones para la rcalización de |os

c¡tados trabajos.

2. Aprobar un gasto por importe de VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS DIEZ EUROS,
CON CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS (29.910.52 €) IVA incluido, para la ejecución
de los trabajos, que se financiará con cargo al Programa 670, Part¡da 22079 del vigente
Presupuesto de Gastos

3. El plazo de ejecución para la realización de los trabajos será de DOCE MESES

4. La d¡recc¡ón de los trabajos será realizada por el D¡rector del Centro de Selección y

Reoroducción Animal ICENSYRA) de Colmenar Vieio.

LA DIRECÍCIRA GERENTE DEL IMIDRA

/\ 
.J

ilo.i N/" cr¡st¡na Alvarez Sánchez


